
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1272  DEL 27/11/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV086.7 AGGIUDICAZIONE PROCEDURA SVOLTA SUL MEPA PER LA 
FORNITURA DI N. 6 RIUNITI ODONTOIATRICI PER IL "PROGRAMMA 
REGIONALE DI ODONTOIATRIA SOCIALE" (PC17INV086.7). CIG 
72510278C4. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

 
Richiamate: 

- la Delibera di Giunta Regionale n.1060 del 10.06.2016 “L.R. 17/2014, DGR 2559/2015 “La 
rete odontoiatrica della Regione Friuli Venezia Giulia: il programma regionale di 
odontoiatria sociale””; 

- le Delibere di Giunta Regionale n.1833/2016, n. 2275/2016, n. 371/2017 e n. 1820/2017 con 
le quali viene finanziato, tra l’altro, il Programma regionale citato;  

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1061 del 17/01/2017 con cui si disponeva, tra l’altro 
di attivare una RDO sul Mepa per l’acquisto di n. 6 Riuniti odontoiatrici con opzione di acquisto di 
ulteriori n. 4, ai sensi del’art.36, comma 2) del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che con RDO Mepa n. 1748629 del 27/10/2017 sono state invitate a presentare offerta 
tutte le ditte iscritte alla categoria del Mepa “Beni- Forniture per la Sanità - Dispositivi Medici - 
Riunito odontoiatrico”; 
 
Visto che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte sono pervenute le offerte delle ditte: 
Miglionico Srl e Henry Schein Krugg Srl; 
 
Visto il verbale Mepa di “Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute” (allegato A.1 al 
presente provvedimento), dal quale si rileva, a conclusione delle operazioni di verifica della 
documentazione amministrativa, di esame da parte del gruppo di valutazione tecnica e di apertura 
delle offerte economiche, che l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta quella proposta 
dalla ditta Henry Schein Krugg Srl; 
 
Rilevato che la piattaforma Consip ha segnalato automaticamente l’offerta della ditta Henry Schein 
Krugg Srl quale offerta anomala, come indicato nel citato Allegato A.1; 
 
Dato atto che al riguardo è stato avviato il sub-procedimento di verifica della congruità dell’offerta 
presentata dalla ditta Henry Schein Krugg Srl, provvedendo ad acquisire, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 97 D.lgs.50/2016, le prescritte giustificazioni e che, in esito a detto sub-procedimento, 
l’offerta esaminata è risultata regolare, come da istruttoria agli atti dell’Amministrazione; 
 
Ritenuto, in conseguenza di quanto sopra dettagliato, di approvare l’Allegato A.1, parte integrante 
del presente provvedimento, e di aggiudicare la fornitura in oggetto alla ditta Henry Schein Krugg 
Srl per un importo pari a € 66.912,00= oltre a I.V.A.; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene immediatamente vincolante per la ditta 
aggiudicataria, mentre per le Aziende del SSR tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo 
contratto derivato; 
 
Definito di aggiudicare alla ditta citata la fornitura di cui trattasi subordinando il contratto alla 
condizione sospensiva dell’esito positivo dei controlli, ai sensi di quanto previsto dall’art. 32 c. 12 
del Codice dei Contratti; 
 
Dato atto che le Aziende del S.S.R. provvederanno: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) a redigere il documento di valutazione dei rischi da interferenze; 

 



 

 
 

Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il responsabile Unico del procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il verbale di 
“Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute” relativo alla fornitura in oggetto 
(Allegato A.1); 

 
2. di affidare la fornitura oggetto del presente provvedimento alla ditta Henry Schein Krugg 

Srl per un importo pari a € 66.912,00= oltre a I.V.A.; 
 

3. di dare atto che le Aziende del S.S.R. provvederanno: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) a redigere il documento di valutazione dei rischi da interferenze; 
 

4. di trasmettere il presente provvedimento con relativo allegato alle parti interessate per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1272 del 27/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 27/11/2017 17:56:39
IMPRONTA: 1F9455A84BAC2C54DD2756C66FD7926B2B90E7265B380006D007333BCDD98DC4
          2B90E7265B380006D007333BCDD98DC4ECE9E40EAB3CE79405AAF58C23EF6E60
          ECE9E40EAB3CE79405AAF58C23EF6E60B300700E347A6D734210D08EEF3B8B3B
          B300700E347A6D734210D08EEF3B8B3BC6659EBF7C0C229F8F7FD103BA460A53


